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Spørgsmål nr. 1164 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren tage initiativ til forskning i konfliktråds betyd-
ning for ofrene?” 

 

Svar: 

 

1. Det kan oplyses, at Justitsministeriets Forskningskontor forventer at 

gennemføre en registerbaseret undersøgelse af de ofre, som har deltaget i 

konfliktråd, siden ordningen trådte i kraft den 1. januar 2010. 

 

Undersøgelsen forventes at omfatte de pågældende ofres helbredsforhold 

og sociale forhold efter deltagelse i konfliktråd. Resultatet vil herefter bli-

ve sammenlignet med de ofre, der har accepteret at deltage i konfliktråd, 

men hvor dette ikke er gennemført, fordi gerningsmanden har afslået at 

deltage. 

 

Undersøgelsens nærmere detaljer er endnu ikke fastlagt, og som følge af 

kravene til undersøgelsespopulationens størrelse og observationsperiodens 

længde vil undersøgelsen formentligt først kunne gennemføres i 2016 eller 

2017. 

 

2. Det kan i øvrigt oplyses, at Justitsministeriets Forskningskontor har 

iværksat en mere generel undersøgelse af konfliktrådsordningen. 

 

Til brug for undersøgelsen er der indsamlet oplysninger om alle sager, 

hvor konfliktråd er blevet tilbudt parterne, uanset om konfliktråd er gen-

nemført i de pågældende sager. Der vil endvidere blive indhentet oplys-

ninger fra Kriminalregisteret om gerningsmændene i de indsamlede sager.  

 

De sager, hvor konfliktråd er gennemført, vil herefter blive sammenholdt 

med de sager, hvor dette ikke er sket, med henblik på at undersøge karak-

teristika ved sagerne, herunder kriminalitetens art, og ved gerningsmænde-

ne, herunder køn, alder og tidligere kriminalitet.  

 

Hovedformålet med undersøgelsen er at belyse, hvorvidt deltagelse i kon-

fliktråd har en præventiv effekt, idet det bl.a. vil blive undersøgt, om de 

gerningsmænd, der har deltaget i konfliktråd, sjældnere recidiverer end 

gerningsmænd i sager, hvor offeret ikke har ønsket at deltage i konfliktråd. 

Undersøgelsen vil muligvis også kunne belyse, i hvilket omfang deltagelse 

i konfliktråd har betydning for strafudmålingen.  
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Undersøgelsen forventes færdiggjort inden udgangen af 2015. 


